
静岡県議会議員すずきさとる新聞・地域に役立つ情報発信を心掛けます！ 

  

今出来ることを全力で 

東海地震による被害を最小限に食い止めるために 

 

 私が駿河区からの県議会議員選挙への挑戦

を決めてから９箇月以上、そして県議会議員と

して活動を始めてからほぼ７箇月が早くも経

ちました。この間、実に多くの方々からご支援

等を賜り、また、これからも皆様方のご理解が

なければ私は殆ど何もすることができません。

これまでの大変有難い「ご縁」に心から感謝を

申し上げますと共に、今後とも引き続きお付き

合い下さいます様、改めてお願い申し上げます。 

 

 皆様もそうであったように、３月１１日の東

日本大震災には、私も様々な意味で衝撃を受け

ました。残念ながら、次に同レベルの大地震に襲われる可能性が最も高いとされるのが、

私達の静岡県あるいは東海地方です。東日本大震災から教訓を一つでも多く学び、今出来

ることを全力で取り組むことは行政にとって正に至上命令であり、私も危機管理等を管轄

する総務委員会に所属して、５月の臨時議会から総務委員会では必ず地震対策について質

問をして参りました。また、これまでに宮城県に２

回、岩手県に１回、計３回の被災地視察を行ない、

少しでも自分の目や耳で直接教訓を学ぶことを心掛

けてきました。 

 

 こうした調査等を踏まえ１１月３０日から始まる

１２月議会で行なう初めての一般質問（１２月９日

（金）午後１時３０分より）で、地震予知体制強化

等について知事に問題提起をする予定です。平日の

午後の時間ですが、可能な方には是非とも傍聴して

頂きたく存じます。何卒、よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

創

刊

号

 

すずしん 

約７割の生徒と教職員が犠牲となった

石巻市立大川小学校前にて 

大川小学校前のお供え物と母子像 

１２月９日（金）本会議傍聴の概要は裏面をご覧下さい！！ 

２０１１ 

１１２６ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●小学生以上の方が参加できます。ご希望の方はお手数ですが、下記の申込用紙に

ご記入の上、すずきさとる事務所（電話 054-281-3715 FAX054-281-3716）までお申

し込み下さい。FAX 等が難しい方はお電話でお申し込み下さい。 

●参加無料です。当日は午後１時までに静岡県庁本館４階傍聴受付までお越し下さ

い。当日の詳細につきましては、お申し込みされた方に事前にお知らせ致します。 

 

★★★★お申し込み用紙（切らずにそのままＦＡＸ等でお送り下さい）★★★★ 

 

➀本会議傍聴と県庁見学 ➁本会議傍聴のみ ➂県庁見学のみ に参加致します 

（※○で囲んで下さい） 

 

お名前  

ご住所  

電話番号 ―   ― ＦＡＸ番号 ―   ― 

 

 

『すずしん』に関するお問い合わせは「すずきさとる事務所」までお願い致します。 

 

静岡県議会議員すずきさとる事務所 〒422-8075 静岡市駿河区大坪町３－２７ 

電話 054-281-3715 FAX 054-281-3716 E-mail: mail@suzukisatoru.net 

Blog: http://blog.goo.ne.jp/3montai 開所時間：月・水・金（休祝日除く）９時～１７時 

 

 

１２月議会本会議傍聴（すずきさとる一般質問）と県庁見学のご案内 

 

日 時  ２０１１年１２月９日（金） 午後１時～午後３時３０分頃 

場 所  静岡県庁（本館４階及び別館） 

 

すずきさとるが初めて、本会議で川勝知事らに対して一般質問（午後１時３０分より）を行

ないます。テーマは、①地震予知体制の強化について②鳥獣被害対策としてのオオカミ再導

入について③静岡空港についてです。一般質問の傍聴（約４０～５０分）の後、県庁別館に

ある静岡県警本部１１０番センターや危機管理センターの見学を行ないます。 

 

少しは役に立つ！すずきさとるの智恵（さとるのめぐみ！？）袋 

「津波避難ビルの場所を確認しましょう！」 

東日本大震災を受けて、静岡市では、とりわけ数が少なかった駿河区を中心に津波避難ビルの

追加指定を行なっています。１１月７日現在で、静岡市全体では計１０４施設となっています。

駿河区においては当初の４箇所から２７箇所にまで増えました。今後も拡充するということで

すので、日頃から近所の津波避難ビルの場所を確認しましょう！ 

☆最新情報は→静岡市 HP（http://www.city.shizuoka.jp/deps/bosai/tunamihinanbil1.html） 


